

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖN JA YLIOPILASTUTKINTOLAUTAKUNNAN TULOSSOPIMUS VUODELLE 2015

Tulossopimus perustuu valtion talousarvioesitykseen vuodelle 2015, lukiota ja ylioppilastutkintoa koskeviin säädöksiin sekä opetus- ja kulttuuriministeriön antamiin ylioppilastutkintolautakuntaa koskeviin päätöksiin.

Ylioppilastutkintolautakunta sitoutuu tekemään säännösten mukaiset tehtävät. Keskeiset tavoitteet vuonna 2015 ovat ylioppilastutkinnon toimeenpaneminen sekä siihen liittyvät kehittämistoimenpiteet.

Tämä tulossopimus kattaa ylioppilastutkintolautakunnan saamat tulot ylioppilastutkintomaksuista ja muista lautakunnan perimistä maksuista sekä lisäksi ne kehittämis- ja muut määrärahat, jotka opetus- ja kulttuuriministeriö erikseen asettaa ylioppilastutkintolautakunnan käytettäväksi.

Valtion vuoden 2015 talousarviossa ylioppilastutkintolautakunnan bruttotuloiksi on merkitty 7 298 000 euroa, bruttomenoiksi 9 568 000 euroa ja nettomenoiksi 2 270 000 euroa.

Helsingissä 18. päivänä joulukuuta 2014

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

YLIOPILASTUTKINTOLAUTAKUNTA



Eeva-Riitta Pirhonen
Ylijohtaja



Patrik Schéimin
Puheenjohtaja



Jari Rajanen
Johtaja



Kaisa Vähähyyppä
Päsihteeri

<p>Huolehditaan riittävästä tiedonvälityksestä lukioiden suuntaan.</p>	<p>Tiedotetaan lukioille tutkinnon sähköistämisen vaiheista ja kouluttautumismahdollisuuksista. Kehitetään sähköisiä yhteistyömuotoja.</p>	<p>Kaikissa lukioissa ollaan tietoisia sähköistämiprojektin eri vaiheista ja niiden edellyttämistä toimenpiteistä lukioissa ja toimitaan aktiivisesti asian edistämiseksi.</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>
<p>Tutkitaan ja seurataan prosessin vaikutuksia tutkinnon suorituksiin ja sovelletaan tuloksia kehittämistyössä.</p>	<p>Etsitään yhteistyössä yliopistojen ja korkeakoulujen kanssa opinnäytetyön tekijöitä tarkastelemaan tutkintoon liittyviä asioita (suorituksia, ajankäyttöä jne) sähköistämiseen siirryttäessä. järjestelmällisesti opinnäytetöitä tutkinnon siirtymävaiheessa.</p>	<p>Tutkimustulokset ja niiden antama informaatio tutkinnon pitkän tähtäimen kehittämisen kannalta.</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>
<p>Uudistetaan ylioppilastutkintorekisteri</p>	<p>Uudistetaan ylioppilastutkintorekisteri osana tutkinnon sähköistämistä.</p>	<p>Joustava ja käyttäjätasaväläinen rekisteri, joka tukee sähköistä tutkintoa ja tietojen siirtoa muihin OKM:n hallinnonalan tietojärjestelmiin, on saumatonta.</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>
<p>Tutkinnon toisesta äidinkielen kokeesta kehitetään yleisivistystä sekä tiedon käsittelyä ja pätevyiden arvioinnin taitoja mittava koe.</p>	<p>Uusi äidinkielen koe mittaa tiedon käsittelyä ja pätevyiden arvioinnin taitoja. Koe hyödyntää autenttisia tietoyhteiskunnalle tyyppisiä monimuoisia aineistoja. Uuden kokeen suorittamisessa saa käyttää tietotekniikkaa alusta alkaen.</p>	<p>Koe mittaa tavoitteen mukaisia tiedon käsittelyn ja pätevyiden arvioinnin taitoja. Kokeen tekemisessä on onnistuttu eli on laadittu koe, joka mittaa valdusti ko. taitoja.</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>
<p>Äidinkielen kokeen uudistaminen</p>	<p>Uusi äidinkielen koe mittaa tiedon käsittelyä ja pätevyiden arvioinnin taitoja. Koe hyödyntää autenttisia tietoyhteiskunnalle tyyppisiä monimuoisia aineistoja. Uuden kokeen suorittamisessa saa käyttää tietotekniikkaa alusta alkaen.</p>	<p>Koe mittaa tavoitteen mukaisia tiedon käsittelyn ja pätevyiden arvioinnin taitoja. Kokeen tekemisessä on onnistuttu eli on laadittu koe, joka mittaa valdusti ko. taitoja.</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>

Yleisivistuksen mittaaminen	Testataan edellisen vuoden aikana kehitettyjä malleja yleisivistuksen mittaamiseksi. Tavoitteena on mahdollistaa erillinen yleisivistuksen arvosana vuoden 2016 aikana.	Kirjoittajamäärien kehittyminen. Palaute, joka osoittaa yleisivistuksen käsitteen hahmottumista kokeilaille ja opettajille.	X	X	X	X	X	X		
Kielten kokeiden uudistaminen	Uudistetaan vieraiden kielten kokeet ajanmukaisiksi.									
Kielten eurooppalaisen viitekehksen mukaan ylioppilastutkinnon kielten kokeisiin.	Kielten eurooppalaisen viitekehksen mukainen arvosana mukaan ylioppilastutkintotodistukseen.	Ylioppilastutkinnon kielikokeiden arvosanojen hyödynnettävyys korkeakouluissa.	X	X	X	X	X	X		X
Suullisen kielitaidon mittaaminen	Suullisen kielitaidon mittaaminen osaksi kaikkia vieraiden kielten kokeita.	Kielikokeiden kansainvälinen arvostus.	X	X	X	X	X	X		X
Määrälliset tavoitteet										
Ylioppilastutkintoon osallistuu vuosittain kahdella tutkintokerralla yhteensä noin 80 000 kokeista (osin samoja eri tutkintokertoilla).	Tutkinnon sisällön ja toimeenpanon korkeasta laadusta pidetään huolta.	Kokelaiden määrä ja tutkinnosta saatu palaute.	X	X	X	X	X	X		X
Ylioppilastutkinnon suorittaa vuosittain noin 30 000 kokeista.	Tutkinnon sisällön ja toimeenpanon korkeasta laadusta pidetään huolta.	Tutkinnon suorittajien määrä.	X	X	X	X	X	X		X
Hallinnolliset tavoitteet										
Kehitetään hallinnon rakenteita. Sähköisen hallinnon käyttöönotto mahdollistaa tehokkaammat prosessit hallinnon toiminnoinnissa.	Luodaan sähköinen asiankirjanhallintajärjestelmä ja sähköinen lomakejärjestelmä koulujen ja lautakunnan väliseen yhteydenpitoon.	Hallinnon eri prosessien toiminnot ovat joustavia, taloudellisia ja tehokkaita. Tiedonvälitys koulujen ja lautakunnan välillä nopeutuu.	X	X	X	X	X	X		
Kehitetään lautakunnan palkkiojärjestelmää ajanmukaisemmaksi ja tehokkaammaksi.	Uudistetaan palkkiojärjestelmä joustavaksi ja helppokäyttöiseksi.	Palkkionmaksu nopeutuu ja helpottuu.	X	X	X	X	X	X		

Avoimen tiedonvälityksen kehittäminen	Siirretään ylioppilastutkintorekisterissä olevia julkisia tietoja mahdollisimman paljon avoimeen käyttöön.	Avoimen datan käytön määrä	X	X	X	X	X	X	X
	Kehitetään sähköisiä menetelmiä viestinnän tehostamiseksi.	Käyttäjien palaute järjestelmien toimivuudesta.	X	X	X	X	X	X	X
Henkiset voimavarat									
Ylioppilastutkintolautakunnan kanslian henkilöstön osaaminen ja mitoitus mahdollistaa ylioppilastutkinnon toteuttamisen ja kehittämisen.	Laaditaan henkilöstöstrategia ja henkilöstösuunnitelma ja järjestetään muutosvalmennusta jaksamisen tueksi.	Työhyvinvointi- indikaattori	X	X	X	X	X	X	X
Sukupuolten välistä tasa-arvoa edistetään suunnitelmallisesti.	Sukupuolten välinen tasa-arvo huomioidaan rekrytoinneissa.	Tasa-arvoseuranta.	X	X	X	X	X	X	X
Tilojen käyttö									
Tilankäytön optimointi	Tilankäytön seuranta ja optimointi sähköistämiprojektin yhteydessä.	Tilankäyttöindeksi	X	X	X	X	X	X	X

Voimavarat vuodelle 2015

TAE 2014

Momentti 29.10.20	1 600 000 euroa
Momentti 29.10.30	1 500 000 euroa
Momentti 29.30.20	200 000 euroa
	1 HTV

Jatkossa kehittämiseen tarvittava htv määrä on 4 htv vuosina 2015-2018 ja 2 htv 2019-2020.